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G U T A C H T E N 

 

über die Ermittlung des Verkehrswertes 
(im Sinne des § 194 BauGB) 

 
2-Zimmerwohnung mit Küche, Bad, Abstellraum, Vorraum, Diele und 
Balkon im 1. OG, gem. Aufteilungsplan Nr. 8, ca. 58,5 m² Wohnfläche  

sowie Kellerabteil im KG, gem. Aufteilungsplan Nr. 7 
 

Tiefgaragenstellplatz, gem. Aufteilungsplan Nr. 16,  
 

Wiesenstraße 35, 83324 Ruhpolding 
Fl.-Nrn. 274 und 1421, Gemarkung Ruhpolding 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Wertermittlungsstichtag 25.01.2024 
 

Verkehrswert Wohnung Nr. 8 und Kellerabteil Nr. 7:  229.000,00 € 
Verkehrswert Tiefgaragenstellplatz Nr. 16:     19.000,00 € 

 
 

Dipl.-Ing. (FH) Michael Bär 
Ortenburger Straße 29a, 83224 Grassau 
Von der Industrie- und Handelskammer öffentlich bestellter und vereidigter 
Sachverständiger für die Bewertung von bebauten und unbebauten  
Grundstücken einschl. Mieten und Pachten.  
Zuständig: IHK Nürnberg. 
 
 

Grassau, den 28.06.2024 
 
Exemplar 5 von 5 
(1 Exemplar verbleibt beim Sachverständigen) 
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ÜBERSICHTSBLATT 
Bewertungsobjekte: 2-Zimmerwohnung mit Küche, Bad, Abstellraum, Vorraum, 

Diele und Balkon im 1. OG, gem. Aufteilungsplan Nr. 8 sowie 
Kellerabteil im KG, gem. Aufteilungsplan Nr. 7 
 
Tiefgaragenstellplatz, gem. Aufteilungsplan Nr. 16 
 
Wiesenstraße 35, 83324 Ruhpolding, 
Fl.-Nrn. 274 und 1421, Gemarkung Ruhpolding 
 

Grundstücksgröße: 1.409 m² - Fl.-Nr. 274 
     91 m² - Fl.-Nr. 1421 
 

Miteigentumsanteil: 99/1.000 – Wohnung Nr. 8 und Kellerabteil Nr. 7 
3/1.000 – TG-Stellplatz Nr. 16 
 

Bewertungszweck: Ermittlung des Verkehrswertes gem. Beschluss des 
Amtsgerichtes Traunstein vom 04.12.2023 im Zwangs-
versteigerungsverfahren 
 

Bewertungsstichtag: 25.01.2024 

Qualitätsstichtag: 25.01.2024 
 

Baujahr: ca. 1989 
 

Wohnfläche: 
 

ca. 58,5 m² 
 

Kfz-Stellplätze: TG-Stellplatz Nr. 16 
 

Anteiliger Bodenwert: rd.   99.000,00 € - Wohnung Nr. 8 und Kellerabteil Nr. 7 
 

Vergleichswert: rd. 229.000,00 € - Wohnung Nr. 8 und Kellerabteil Nr. 7 
rd.   19.000,00 € - TG-Stellplatz Nr. 16 
 

Ertragswert: rd. 231.000,00 € - Wohnung Nr. 8 und Kellerabteil Nr. 7 
 

Verkehrswert:  229.000,00 € - Wohnung Nr. 8 und Kellerabteil Nr. 7 
  19.000,00 € - TG-Stellplatz Nr. 16 
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1.   ALLGEMEINE ANGABEN 

1.1. Gegenstand der Bewertung 

Bei dem zu bewertenden Objekt handelt es sich um den 99/1.000 Miteigen-

tumsanteil an dem Grundstück Fl.-Nrn. 274 und 1421, Gemarkung Ruhpolding, 

verbunden mit dem Sondereigentum an der Wohnung gem. Aufteilungsplan  

Nr. 8 und dem Kellerabteil gem. Aufteilungsplan Nr. 7.  

 

Die 2-Zimmerwohnung mit Küche, Bad, Abstellraum, Vorraum, Diele und Balkon 

ist im 1. Obergeschoss gelegen. Das Kellerabteil ist im Kellergeschoss des 

Hauses Hs.-Nr. 37 gelegen. 

 

Weiter ist Gegenstand der Bewertung der 3/1.000 Miteigentumsanteil an dem 

Grundstück Fl.-Nrn. 274 und 1421, Gemarkung Ruhpolding, verbunden mit dem 

Sondereigentum an dem Tiefgaragenstellplatz im Aufteilungsplan mit Nr. 16 

bezeichnet.  

 

Die Anschrift lautet Wiesenstraße 35 in 83324 Ruhpolding. 

 

Hinweis: 

Es wird darauf hingewiesen, dass vor Ort festgestellt wurde, dass die Gebäude 

mit anderen Hausnummern beschriftet sind als im Lageplan dargestellt. Die 

Hausnummer 37 laut Lageplan ist vor Ort die Hausnummer 35 (und umgekehrt). 

Im Gutachten werden die Häuser, wie vor Ort beschriftet, bezeichnet. 

 

1.2. Auftraggeber 

Der Sachverständige wurde durch das Amtsgericht Traunstein,  

Geschäftszeichen 4 K 15/23, mit Schreiben vom 11.12.2023 beauftragt. 

 

1.3. Zweck der Bewertung 

Ermittlung des Verkehrswertes im Zwangsversteigerungsverfahren. 
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Hinweis: 

Das Gutachten darf nicht für andere als die vorgesehene Zweckbestimmung 

verwendet werden. Eine Dritthaftung des Sachverständigen ist ausgeschlossen. 
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